Rechtsform

Land

Erwerbsuntemehmen

1. Konkurse und Vergleichsverfahren 1950—1952

1

Nicht eingetragene Erwerbsuntemehmen 1
Einzelfirmen.......cooooveivcniiniiscscee 1
Offene Handelsgesellschaften und

Kommanditgesellschaften
Gesellschaften m. b. H....
Aktiengesellschaften und

gesellschaften a. A

Eingetragene Genossenschaften m. b. H.

Sonstige Erwerbsunternehmen

Andere Gemeinschuldner
Naturliche Personen
Nachlésse..........cc.ovu.e.
Sonstige Gemeinschuldner..

zusammen 3
darunter nach dem 8. 5. 1945 im Bundes-
gebiet gegriindet oder ansassig geworden 2

zusammen

Samtliche Gemeinschuldner

Schleswig-Holstein..

Hamburg
Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen

Hessen
Rheinland-Pfalz

Baden-Wurttemberg

Bayern

4

West-Berlin........cocninnncinnicns
*) Ohne AnschlufRkonkurse.

Jahr
Vierteljahr

1949 2. Halbjahr
1950 ... .

1951
1952 ...

1951 1. Vierteljahr
»

Hown

1952 1. Vierteljahr
. »

»

NN

1950
1951
1952
1952 1. Vierteljahr
) »

»
*

ENFRINTSN

950

565
000

381
722

33
13

723

629

191

235

Geld und Kredit — G. Zahlungsschwierigkeiten

b) nach Rechtsformen und nach Léndern

Konkurse
i darunter
insgesamt mangels Masse
abgelehnt
1951 | 1952 1950 | 1951 195

Bundesgebiet nach Rechtsformen

1817 1749 428 616 765
906 853 192 191 181
343 320 56 45 42
460 390 164 108 80

6 3 — — —
21 18 — 1 —
10 14 3 1 3

3563 3347 843 962 1071

2337 2222 656 694 762
241 233 61 80 138
446 422 143 195 225

8 6 6 5 2
695 661 210 280 365
4258 4008 1053 |242 | 436

nach L&ndern

302 281 76 103 103
285 314 169 147 158
708 546 93 123 110
82 113 29 50 44

1013 942 252 256 260
427 453 86 121 201
188 152 28 44 40
465 464 153 162 190
788 743 167 236 330

4258 4008 1053 242 1436
317 319 154 201 188

Vergleichs-
verfahren

1950 | 1951 | 1952
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2. Wechselproteste 1949—-1952

Wechselproteste nach Angaben

der Landeszentralbanken

und dbrigen Geldinstitutel)

Zahl

60 497
219 282
276 448
298 924

67 535
84 599
66 836
57 478

57 751
78 714
77 839
84 620

4824
9 136
11 437

Betr

ag A
in Mill. DM betr?E]JeDW'\s;lchsel

59,6
169,2

194,9

der Postanstalten?

Iturchschnitts-

Betrag ;
Zahl e betrag je Wechsel
in Mill. DM in DM
Bundesgebiet

985 6 653 1,7

772 28 687 6,1

683 39 941 8,0

652 51 994 84

733 9 060 18

671 10 953 2,4

674 10 409 2,0

650 9519 18

665 10 206 1,7

713 13 142 2,1

630 14 609 23

607 14 037 2,3

West-Berlin

914 1324 0,3

682 2 193 0,5

625 3380 0,7

679 747 0,2

692 946 0,2

587 836 0,2

524 851 0,2

llurchschnitts-

256
213
200
161

201
217
191
191

169
160
157
161

213
212
207

202
199
230
200

415

Insolvenzenl)
insgesamt

1950 | 1951 | 1952

595 398 1972 2261 2051
554 434 1438 1345 1184
243 195 587 533 477
107 98 826 522 452
6 5 10 10 8
6 47 25 18
2 1 15 1 14
513 i 131 4895 4707 4204
762 605 3432 2880 2654
41 26 234 273 255
8 7 309 452 426
2 16 9 5
51 33 559 734 686
564 164 5454 5441 4890
110 61 344 376 313
43 51 334 316 349
342 192 925 976 682
34 31 103 112 133
363 326 1334 1291 1227
144 134 601 540 569
77 48 202 249 184
177 150 635 606 585
274 171 976 975 848
564 164 5454 5441 4890
48 57 240 318 354
Wechselproteste
insgesamtd)
Durch-
Betrag sehnitts-
L betrag
in Mill. DM je Wechsel
in DM
67 150 61,3 913
247 969 175,4 707
316 389 196,8 622
350 918 203,3 579
76 595 51,4 670
95 552 59,2 619
77 245 47,0 609
66 997 39,2 585
67 957 40,1 591
91 856 58,2 634
92 448 51,4 556
98 657 53,6 543
6 148 4,7 763
11 329 6,7 591
14 817 78 530
3421 2,0 575
4354 2,5 585
3478 1,7 501
3564 1, 446

. 1)_Ohne die Geldinstitute, deren Bilanzsumme am 31. 3. 1948 weniger als 2 Mill. RM betrug; ab 1952 einsohl. Teilzahlungsfinanzierungs-
mstitute. Fir West-Berlin: Berliner Zentralbank und West-Berliner Kreditinstitute. — 2) Nur private Auftraggeber. — 3) Nicht er-
falt sind die Wechselproteste von Privaten durch Notare und Gerichtsvollzieher.
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